UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

DIRETORIA ACADÊMICA - ESCOLA DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS - EFLCH -
GUARULHOS

PORTARIA DIRETORIA ACADÊMICA EFLCH GUA N. 3994/2020

Subs tuir a Portaria 004, de 06 de maio
de 2019, que ins tuiu a Comissão de
Espaço Físico, Infraestrutura e
Acessibilidade e Inclusão (CEFIAI) da
EFLCH.

                          A DIRETORA ACADÊMICA DA ESCOLA DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS
HUMANAS DA UNIFESP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme Portaria 634
de 22/02/2017, publicada no DOU no 39, página no 30, seção 2,

RESOLVE:

Art. 1º  Subs tuir a Portaria 004, de 06 de maio de 2019, que ins tuiu a Comissão de
Espaço Físico, Infraestrutura e Acessibilidade e Inclusão (CEFIAI) da EFLCH que passa a ter outra
composição.

Art. 2º  Nomear os seguintes membros tulares da Comissão de Espaço Físico,
Infraestrutura e Acessibilidade e Inclusão (CEFIAI) da EFLCH:

Prof. Dr. André Luiz Tavares Pereira (Departamento de História da Arte)

Prof. Dra. Betânia Libanio Dantas de Araujo (Departamento de Educação)

Profa. Dra. Iara Rosa Farias (Departamento de Letras)

Profa. Dra. Ingrid Cyfer Chamboleyron (Departamento de Ciências Sociais)

Profa. Dra. Márcia Eckert  Miranda (Departamento de História)

Profa. Dra. Breno Andrade Zuppolini  (Departamento de Filosofia)

Profa. Dra. Bianca Fanelli Morgant i (Departamento de Letras)

Larissa Andrade de Oliveira Ferreira (discente)

Pedro Rossetto (Direção Administrat iva)

Profa. Dra. Magali Aparecida Silvestre (Direção Acadêmica)

 Art . 3º  Nomear os seguintes membros suplentes da Comissão de Espaço Físico,
Infraestrutura e Acessibilidade e Inclusão (CEFIAI) da EFLCH:

Profa. Dra. Ana Lúcia de Freitas Teixeira (Departamento de Ciências
Sociais)

Profa. Dra. Célia Regina Serrão (Departamento de Educação)

Prof. Dr. Leonardo Gandolfi (Departamento de Letras)

Prof. Dr. Silvio Rosa Filho (Departamento de Filosofia)

Profa. Dra. Samira Adel Osman (Departamento de História)

Jonatas Nogueira Custódio (Discente)

Portaria 3994 (0541219)         SEI 23089.108887/2020-16 / pg. 1

Carmelita do Espírito Santo (Direção Administrat iva)

Janes Jorge (Direção Acadêmica)

Art. 4º Revogar a Portaria 004, de 06 de maio de 2019.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

PROFA. DRA. MAGALI APARECIDA SILVESTRE

DIRETORA ACADÊMICA DA EFLCH CAMPUS GUARULHOS

Documento assinado eletronicamente por Magali Aparecida Silvest re, Diret or(a)
Acadêmico(a), em 20/12/2020, às 21:12, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço:
"https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador
0541219  e o código CRC 98EB73D2 .

Referência: Processo nº 23089.108887/2020-16 SEI nº 0541219

Portaria 3994 (0541219)         SEI 23089.108887/2020-16 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 3994 (0541219)